
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE 
PRESTAZIONI (NVP) DELL'ASST DI LODI.

SU PROPOSTA: UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane    

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Clara Riatti   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Clara Riatti    

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Loredana Maria Granata   

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 383 del 13/07/2021, nel rispetto delle indicazioni contenute nel 

documento “Determinazione in ordine alla disciplina dei Nuclei di Valutazione delle 
strutture sanitarie pubbliche e delle fondazioni IRCCS di diritto pubblico” approvato 
con la D.G.R. n. XI/4942 del 29/06/2021 all’oggetto “”Attuazione dell’art. 18 BIS 
“Nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle fondazioni IRCCS di 
diritto pubblico” della Legge Regionale n. 33/2009””, è stato emesso avviso 
pubblico per l’acquisizione di candidature per la nomina dei componenti del Nucleo 
di Valutazione dell’ASST di Lodi,

 con deliberazione n. 419 del 30/07/2021 è stato costituito il Nucleo di Valutazione 
delle Prestazioni dell’ASST di Lodi;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 37/10/2009 n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e di 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” con particolare riferimento all’art. 14 
“Organismo indipendente di valutazione delle performance”;

- la L.R. 07/07/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
organizzazione e personale” che istituisce all’art. 30 l’Organismo indipendente di 
valutazione della performance;

- la L.R. 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità” ed 
in particolare l’art. 18 bis “Nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e 
delle fondazioni IRCCS di diritto pubblico”;

DATO ATTO che con la citata DGR n. XI/4942 del 29/06/2021 all’oggetto ““Attuazione 
dell’art. 18 BIS “Nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle 
fondazioni IRCCS di diritto pubblico” della Legge regionale n. 33/2009”” sono state 
altresì dettate disposizioni in materia di funzioni dei Nuclei  di Valutazione;

ATTESO che sulla base delle indicazioni fornite con la succitata DGR n. XI/4942 del 
29/06/2021 è stato elaborato il Regolamento disciplinante lo svolgimento delle 
funzioni del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Lodi (triennio 2021 – 2024) approvato dal Nucleo di Valutazione delle 
Prestazioni nella seduta del 27/10/2021;

VISTO il regolamento in questione, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (AL01) e ritenuto di doverlo recepire ad ogni conseguente effetto e di 
procedere altresì alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’Azienda;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA



per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di recepire il Regolamento per lo svolgimento delle funzioni del Nucleo di 
Valutazione delle Prestazioni dell’ASST di Lodi - approvato dal Nucleo stesso 
costituito con deliberazione n. 419 del 30/07/2021 - Regolamento allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (AL01);

2. di disporre la pubblicazione del medesimo Regolamento sul sito istituzionale 
dell’Azienda;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
deliberazione è la Dr.ssa Clara Riatti;

5. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Salvatore Gioia)














		2022-05-02T12:10:41+0000


		2022-05-02T12:12:25+0000
	Firma applicativa




